
 

Strana 1 (celkem 6) 

    

SDRUŽENÍ ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ II BRNO, příspěvková organizace 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 8 

Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno, IČ: 00344648, DIČ: CZ00344648 

 
  

Č.j.: SZZ/1582/2022 

 

 

ZADÁVACÍ   DOKUMENTACE 

 

 

na veřejnou zakázku malého rozsahu: 

 

 

Smlouva o umístění a provozování nápojových automatů 
 

 
Výzva a textová část zadávací dokumentace (dále jen ZD) je vypracována jako podklad k podání 

nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: Smlouva o umístění a provozování 

nápojových automatů (dále jen “zakázka“). Tato zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Předpokládá se, že každý dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a 

požadavky zadavatele, termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. 

Pokud nabídka nebude odpovídat zadávacím podmínkám, nebude nabídka hodnocena. 

 

 

 

Čl. 1. Předmět zakázky 

 

1.1. Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je dodávka, instalace a po celou dobu 

účinnosti smlouvy provozování samoobslužných automatů na prodej teplých a studených 

nápojů ve veřejně přístupných prostorách Sdružení zdravotnických zařízení II Brno. Zakázka 

bude realizována na základě Smlouvy o umístění nápojových automatů.  

 

Prodejní nápojové automaty na teplé nápoje musí zajišťovat: 

- Zrnková káva (automaty musí být vybaveny zařízením pro mletí kávy) 

- Instantní káva 

- Čokoláda 

- 100% mléko 

- Čaj 

 

Prodejní nápojové automaty na studené nápoje musí zajišťovat: 

- Chlazené nápoje v PET lahvích a plechovkách, a to zejména prémiové sycené nápoje, 

ledové čaje, džusy drinky, 100% džusy a minerální vody. 

- Kojenecká voda (voda, která není chemicky upravována a je vhodná pro přípravu 

kojenecké stravy). 

- Nízkonákladová neperlivá voda v lahvi (0,2-0,5l), kterou lze nahradit vodou z automatu 

do kelímku za cenu kelímku, tzn. automat musí umět nabídnout vodu za cenu max.      

20,- Kč. 

 

Součástí nabídky musí být vždy podpůrné produkty: 

- Ekologické kelímky 

 



 

Strana 2 (celkem 6) 

    

Ze sortimentu jsou zcela vyloučeny alkoholické nápoje, tabákové výrobky, léky a potravinové 

doplňky. 

 

1.2. Podmínky pro provoz 

 

Účastník se zavazuje instalovat a periodicky zajišťovat odborný servis nápojových a 

potravinových automatů. Předmětné prodejní prostory se nachází v jednotlivých objektech ve 

zprávě SZZ II Brno, příspěvková organizace. 

 

Účastník je povinen po celou dobu trvání uzavřené smlouvy zajistit plynulé /periodické a 

dostatečné doplňování surovin tak, aby prodejní automaty byly neustále provozuschopné. 

Účastník garantuje jednotné ceny ve všech prostorách zadavatele. 

 

Účastník je dále povinen: 

- Provádět na vlastní náklady periodickou údržbu a sanitaci automatů dle doporučení 

výrobce 

- Provádět na vlastní náklady odborný servis, tj. opravy automatů v případě poruchy. 

Účastník je povinen zajistit odborný servis, odstraněním závady nejpozději nejbližší 

následující pracovní den od nahlášení závady. 

- Provádět na vlastní náklady veškeré revizní prohlídky, el. revize automatů nesmí být 

starší jak jeden rok s uvedením periody el. revize. 

- Zprovoznění rozvodů vody, případně odpadů, provede účastník na vlastní náklady.   

 

1.3. Bližší specifikace předmětu poptávky 

- Automaty musí být nové, případně ne starší 1 roku plně automatické, zaručující rychlou 

obsluhu. 

- Výrazná úspora vody a elektrické energie, zaučená využitím nejmodernějších technologií 

a zajišťující minimální provozní náklady 

- Automaty budou komunikovat s nejrůznějšími platebními systémy. Mimo mincí bude 

možno využít čipové a magnetické karty, akceptovat elektronické stravenkové karty, 

například Edenred, Sodexo a podobně. 

- Atraktivní moderní design, prosklený prodejní prostor, technologie zajišťující vysokou 

spolehlivost a čistotu dodržování přísných hygienických předpisů. 

- Jednoduchá obsluha pro uživatele (velký displej, rychlá a jednoduchá identifikace a výběr 

produktů). 

- Spolehlivá a mechanicky odolná konstrukce, pravidelný servis a zajištění bezvadného 

nepřetržitého provozu. 

- Jednoduchá instalace a údržba (připojení na vodu a elektrickou energii v místě instalace 

připraveno), součástí instalace je doprava automatu. 

- Obsah minimálně 400 nápojů u automatu na teplé nápoje a minimálně 300 nápojů u 

automatu na chlazené nápoje 

- Součástí je doprava doplňování sortimentu (v pracovní dny). 

- Automaty budou periodicky revidovány dle platné ČSN. 

 

1.4. Ostatní požadavky zadavatele 

- všechny dodané přístroje musí být pojištěné 

- dodavatel poskytne zadavateli sponzorský dar. 

 

Čl. 2. Identifikační údaje zadavatele, termín a místo plnění 

 

2.1. Zadavatel  

Název: Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 

Sídlo: Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno 

IČ: 00344648 

DIČ: CZ00344648 



 

Strana 3 (celkem 6) 

    

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 480.000 Kč bez DPH 

 

2.3. Místo a rozsah plnění, předpokládaná doba zahájení provozu a doba plnění 

 

Předpokládaný termín zahájení plnění předmětné zakázky je 1. září 2022, a to na základě 

smlouvy o umístění a provozování nápojových automatů uzavřené na dobu trvání 5 let, tedy 

do 31.8.2027 (příloha č 2). Předpokládaný počet prodejních automatů je: 

 

Žerotínovo náměstí 4/6, 

Brno, 

1 ks nápojový automat na chlazené nápoje 

1 ks nápojový automat na teplé nápoje 

Halasovo náměstí 1, Brno 1 ks nápojových automatů na chlazené nápoje 

Zahradníkova 494/2, Brno 1 ks nápojových automatů na chlazené nápoje 

 

V místě plnění nebudou instalovány prodejní automaty stejného druhu od jiného poskytovatele 

s výjimkou platných smluv stávajícího poskytovatele. 

 

V místě polikliniky Zahradníkova a polikliniky Halasovo náměstí dobíhá smlouva na 

provozování automatů se stávajícím poskytovatelem. Proto bude součástí nabídky i 

nahrazení nápojových automatů (od tohoto poskytovatele) po vypršení doby trvání 

platnosti smlouvy. Předpokládaný termín zahájení provozu a místo plnění je uvedeno níže. 

Doba trvání provozu těchto automatů je shodná s datem platnosti smlouvy, která je předmětem 

výběrového řízení, tedy do 31.8.2027. 

 

Místo plnění: Rozsah plnění: Termín zahájení: 

Halasovo náměstí 1, 

Brno 

2 ks nápojový automat na teplé 

nápoje 
1.10.2025 

Zahradníkova 494/2, 

Brno 

1 ks nápojový automat na teplé 

nápoje 
1.7.2025 

 

 

Čl. 3 Požadavky na prokázání kvalifikace 

 

3.1. Zadavatel vyžaduje prokazování kvalifikace v níže uvedeném rozsahu. Dodavatel je povinen 

prokázat kvalifikaci ve lhůtě pro podání nabídek, doklady o kvalifikaci dodavatele budou 

součásti nabídky. 

 

3.1.1 Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti předložením čestného prohlášení 

podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele (příloha č. 3 ZD). 

 

3.1.2 Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního 

rejstříku nebo živnostenského rejstříku se zápisem předmětu podnikání v oboru 

hostinská činnost. 

 

3.1.3 Předloží-li dodavatel výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který není k termínu 

podání nabídky starší než 90 dnů, nahrazuje tento výpis prokázání kvalifikačních 

předpokladů dle bodů a) a b). 

 

3.1.4 Výpis z živnostenského nebo obchodního rejstříku, stejně tak výpis ze sezamu 

kvalifikovaných dodavatelů se předkládají v kopii a nesmí být k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90-ti kalendářních dnů. 



 

Strana 4 (celkem 6) 

    

3.1.5 Zadavatel požaduje od dodavatele předložení kopie platné pojistné smlouvy, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu. Limit pojistného plnění musí být roven 

nebo vyšší než 15 mil. Kč. Předmětná pojistná smlouva musí být udržovaná v platnosti po 

celou dobu plnění zakázky. Ověřenou kopii pojistné smlouvy doloží vítězný dodavatel 

ke smlouvě o zajištění stravovacích služeb uvedené v bodě 5.1. ZD. 

 

 

3.2. Neprokázání způsobilosti  

Pokud dodavatel ve své nabídce neprokáže kvalifikaci stanoveným způsobem, zadavatel bude 

požadovat její doplnění. Pokud dodavatel nebude schopen ani potom kvalifikaci předložit, 

nebude jeho nabídka dále hodnocena. 

 

3.3. Zadavatel může vyžadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazující 

splnění kvalifikace dle bodů 3.2., 3.3. nebo dle bodu 3.4. včetně výpisu z evidence Rejstříku 

trestů od vítězného dodavatele před podpisem smlouvy, a to do pěti dnů od požadavku 

zadavatele. 

 

3.4. Dodavatel předloží seznam významných služeb obdobného charakteru poskytnutých za 

poslední 3 (tři) roky před zahájením zadávacího řízení, který obsahuje minimálně 2 (dvě) 

zakázky včetně zajištění poskytování servisní podpory s uvedením jejich rozsahu a doby 

plnění. 

 

 

Čl. 4. Požadavky na nabídku a způsob hodnocení 

 

4.1. Požadavky na nabídku 

 

4.1.1 Nabídka musí být podána v českém jazyce a musí obsahovat identifikační údaje zadavatele i 

dodavatele, cenovou nabídku v Kč bez DPH i s DPH za jeden kalendářní měsíc a 

hodnota sponzorského daru. Součástí ceny za nájem budou veškeré náklady, které souvisí 

s instalací a provozováním prodejních automatů. 

 

4.1.2 Nabídka musí být podepsaná osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

 

4.1.3 Součástí nabídky musí být i doplněný a podepsaný Krycí list nabídky včetně návrhu 

smlouvy o umístění a provozování nápojových automatů, které jsou přílohou č. 1 a č. 2 této 

výzvy. 

 

4.1.4 Nabídková cena musí být dodavatelem stanovena jako cena konečná, obsahující veškeré 

náklady na provedení předmětu zakázky. V případě změny sazby DPH bude cena upravena 

podle změny sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající 

změně sazby DPH. 

 

4.1.5 Nabídka musí obsahovat fotografie a specifikace nápojových automatů, které jsou 

předmětem dodávky, dle bodu 1.3. Bližší specifikace předmětu poptávky. 

 

4.1.6 Nabídka musí obsahovat seznam s popisem všech nápojů, které budou nabízeny 

prostřednictvím prodejních automatů. 

 

 

Doporučené řazení cenové nabídky: 

1. Krycí list nabídky – vyplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele 

2. Návrh smlouvy – doplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele 

3. Čestné prohlášení základní způsobilosti – doplněné a podepsané osobou oprávněnou 

jednat za dodavatele. 



 

Strana 5 (celkem 6) 

    

4. Kopie výpisu z OR nebo živnostenského listu (Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů). 

5. Kopie platné pojistné smlouvy 

6. Technická specifikace nápojových automatů, které jsou předmětem dodávky 

 

 

4.2. Způsob hodnocení nabídek 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno na základě ekonomické výhodnosti. Hodnocení bude 

provedeno podle těchto hodnotících kritérií, kterými jsou:  

 

Nabídková cena – váhový koeficient 40 % 

- součet nejvyšší nabídkové ceny bez DPH za umístění 1 ks automatu na teplé nápoje za 

měsíc a nejvyšší nabídkové cena bez DPH za umístění 1 ks automatu na studené nápoje, 

vše násobené, předpokládaným počtem automatů dle plánu zadavatele, tedy celkem 

7. 

 

Výše sponzorského daru – váhový koeficient 30 % 

- nejvyšší nabídková cena za jednorázový sponzorský dar z umístěného jednoho automatu 

násobená předpokládaným počtem automatů dle plánu zadavatele, tedy celkem 7  

 

 

Popis plnění předmětu zakázky – váhový koeficient 30 % 

- zhodnocení technický možností a kapacit nabídnutých přístrojů (minimální počet nápojů, 

pestrost sortimentu, popis způsobu řešení zásobování a servisních zásahů) 

 

Hodnocení nabídek provede komise ustavená zadavatelem, způsobem uvedeným v příloze 

č. 4, a na základě jejího doporučení bude zadavatel rozhodovat o přidělení zakázky. Své 

rozhodnutí oznámí zadavatel e-mailem všem dodavatelům, kteří podali nabídku a jejichž 

nabídka byla hodnocena.  

 

  

Čl. 5. Lhůty a místo podání nabídek 

 

Nabídky lze podávat do 24.5. 2022 do 10:00 hodin. 

 

Nabídky lze podat v písemné podobě osobně nebo poštou doporučeně na sekretariát zadavatele: 

Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno, 

Lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, činí 3 měsíce a začíná běžet dnem 

následujícím po skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

V případě doručení nabídky poštou je za okamžik převzetí považováno převzetí nabídky adresátem. 

 

Obálku označte viditelným nápisem: „Smlouva o umístění a provozování nápojových automatů“ - 

NEOTEVÍRAT! 

 

Zadavatel poskytne dodavateli prohlídku místa plnění na základě telefonické domluvy, avšak dříve 

než uplyne lhůta pro podání nabídek. 

 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti, a to nejpozději 2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Dodatečné 

informace, včetně přesného znění případné žádosti, poskytne zadavatel hromadně i všem ostatním 

dodavatelům, kteří se do výběrového řízení přihlásí, prostřednictvím e-mailové komunikace.  

 

 



 

Strana 6 (celkem 6) 

    

2. Kontakt na zadavatele 

Sekretariát SZZ II Brno 

Tel. č.:   541 552 363 

E-mail:   info@polza.cz 

 

Kontaktní osoba:  Bc. Sylvie Richterová 

Tel. č.:   602 586 546 

E-mail:   sylvie.richterova@polza.cz 

 

 

3. Další podmínky 

 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

Zadavatel si vyhrazuje právo odvolat, změnit nebo zrušit výběrové řízení kdykoliv v průběhu, před 

zahájením nebo ukončením, a to i bez udání důvodu. V případě, že zadavatel toto právo uplatní, 

nevzniká vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

 

Účastí ve výběrovém řízení nevznikají dodavatelům žádná práva na úhradu nákladů za zpracování 

nabídek, či jiných nákladů souvisejících s účastí ve výběrovém řízení. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo tuto výzvu k podání nabídky a zadávací řízení kdykoliv v jeho průběhu 

upřesnit.  

  

Zadavatel si vyhrazuje právo požádat dodavatele o písemné doplnění nabídky nebo ověření informací 

uvedených dodavatelem v nabídce.  

 

Nabídky doručené po uplynutí lhůty pro podání nabídek budou ze zadávacího řízení vyřazeny.  

 

Neposkytne-li vybraný dodavatel zadavateli součinnost nezbytnou k uzavření smlouvy na plnění 

veřejné zakázky ve lhůtě, kdy je svou nabídkou vázán, zadavatel je oprávněn oslovit dodavatele, který 

se umístil druhý v pořadí s nabídkou na uzavření smlouvy za podmínek dle nabídky tohoto dodavatele.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Ing. Dan Zeman 

          ředitel organizace  

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o umístění a provozování nápojových automatů 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení základní způsobilosti 

 

mailto:info@polza.cz

		2022-05-06T09:09:26+0200
	Ing. Dan Zeman




